
Lidé začínají šetřit. Prázdné obchody uvažují
o propouštění
- CZ24 News | 11. dubna 2022

ČESKO: Podle průzkumu Svazu obchodu a cestovního ruchu, na který upozornil server
TN.cz, začínají Češi šetřit. Až dvě třetiny z nich začaly výrazně omezovat své výdaje,
zejména na oblečení, botách a elektronice.

Z důvodu toho, že Češi šetří, pak také obchody omezují nabídku. Mimo jiné totiž lidé také stále
častěji při nákupech využívají slevové akce, zejména ty u potravin. Může tak tedy dokonce dojít i k
propouštění zaměstnanců, píše server TN.cz.

 

„Obchody mají zhruba o dvacet procent méně zákazníků, úplně zmizely velké rodinné nákupy, velmi
často na nákupy už chodí jen jeden člen rodiny, který má dopředu daný nákupní seznam,“ řekl
prezident Svazu obchodu a cestovního ruchu Tomáš Prouza.

Stejně tak registrují menší zájem o služby kadeřnictví. Například holička z pardubického pánského
kadeřnictví Petra Hofingerová potvrdila, že eviduje pokles klientů.

Kromě šetření na nákupech a u některých služeb pak také lidé chodí méně do restaurací, kin či
divadel.

 

ZDROJ

https://cz24.news/lide-zacinaji-setrit-prazdne-obchody-uvazuji-o-propousteni/
https://cz24.news/lide-zacinaji-setrit-prazdne-obchody-uvazuji-o-propousteni/
https://cz24.news/donate/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/458981-cesi-se-uskromnuji-utraci-ted-mene-za-jidlo-ale-za-sluzby
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/458981-cesi-se-uskromnuji-utraci-ted-mene-za-jidlo-ale-za-sluzby
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Lide-zacinaji-setrit-Prazdne-obchody-uvazuji-o-propousteni-698683

